



CRNA GORA

OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO HERCEG NOVI

Tuspi. br. 2/2024

Herceg Novi, 15. januar 2024. godine

Na osnovu čl. 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“ br. 44/12 i 30 /17) rješavajući po zahtjevu NVO „Justicija“ iz Podgorice, od 12.01.2024. godine, Rukovodilac Osnovnog državnog tužilaštva u Herceg Novom Risto Stijović, dana 15.01.2024. godine donio je:

R J E Š E N J E

Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO „Justicija“ iz Podgorice od 11.01.2024. godine, kojim se traži pristup informacijama koje se odnose na procesuiranje izvršilaca krivičnog djela napada na oštećene Albance koji se desio dana 06.01.2024. godine na teritoriji opštine Herceg – sve odluke i izjave vezane za ovaj predmet, krivičnu prijavu, izjave date pred UP, ODT-om i druge radnje koje su date pred nadležnim organom, **kao neosnovan**.

O b r a z l o ž e n j e

NVO „Justicija“ iz Podgorice je dana 11.01.2024. godine, dostavila ovom tužilaštvu zahtjev koji se odnosi na pristup informaciji bliže opisan u izreci rješenja.

Članom 14 stav. 1, tač. 3 alineja 3 i 4 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“ br. 44/12 i 30 /17), navedena su ograničenja pristupa informacijama ili dijelu informacije ako je to u interesu sadržine preduzetih radnji u prekrivičnom i krivičnom postupku i dokaza prikupljenih izvidajem i istragom.

NVO „Justicija“ iz Podgorice je tražila informacije koje predstavljaju podatke koji se odnose na sadržinu preduzetih radnji u prekrivičnom i krivičnom postupku i dokaza prikupljenih izvidajem, pa je navedeni zahtjev odbijen kao neosnovan iz razloga jer bi se objelodanjivanjem traženih informacija značajno ugrozio interes iz čl. 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“ br. 44/12 i 30 /17) koji se odnosi na sadržinu

preduzetih radnji u predkrivičnom postupku i dokaza prikupljenih izviđajem, a posebno kod činjenice da izviđaj u ovom predmetu nije završen.

Shodno navedenom, na osnovu čl. 29 st.1 tač. 3 u vezi čl. 14 st. 1 tač. 3 alineja 3 i 4 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, odlučeno je kao u izreci rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja, dozvoljena je žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama neposredno ili preko ovog tužilaštva u roku od 15 dana od dana prijema.

RUKOVOĐILAC ODT
Risto Stijović



exped. 16.01.2024.g.

1x
Blažević